
REPUBBLICA
ITALIANA

PROVINCIA AUTONOMA
DI TRENTO

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Cod. Fisc. 96013880222
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – www.curiepergine.it

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   curie@pec.provincia.tn.it 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA

     IISMC/2025/G.T./Determinazioni

DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

OGGETTO: Impegni diretti di fondi al cap. 402260 esercizio finanziario 2025 del Bilancio di previsione
finanziario 2025-2027, inerente la Missione 04 "Istruzione e diritto allo studio" Programma
02 "Altri ordini di istruzione non universitaria" 
Titolo 1 – Trasferimenti correnti 

Premesso che:

Con comunicazione RATAA/8352 di data 3 settembre 2024 la Regione Autonoma di Trentino-Alto Adige
– Ufficio  per l’integrazione europea e aiuti  umanitari  -  notificava la concessione del  contributo per
iniziative  per  la  promozione  dell’integrazione europea  pari  ad euro 49.090,00 a  fronte  delle  spese
sostenute per le settimane linguistiche organizzate dall’istituto tra agosto e ottobre 2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino”;

Vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, così come modificata dalla legge provinciale n. 9 del 2023;

Visto il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 “ Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili” con
particolare riferimento all’art. 56;

Visto il D.P.P. 20-22/2009/Leg. del 12 ottobre 2009 “regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia
finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali” per quanto non in contrasto con il D.Lgs 23
giugno 2011, n. 118;

Visto il  bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data 18
dicembre 2024 con deliberazione n. 11/2024;

Visto il bilancio finanziario gestionale 2025 – 2027 adottato con determinazione del Dirigente Scolastico n.
154 – 2024;

Verificata  la  disponibilità  finanziarie  sul  capitolo  di  spesa  402260 "Altri  trasferimenti  a  famiglie  n.a.c.",
Bilancio finanziario di previsione 2025-2027, esercizio 2025;

Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n 150 del 31.07.2024 con cui veniva concesso il contributo;

Vista  la  comunicazione  RATAA/  8352  del  3  settembre  2024  e  allegata  scheda  tecnica  con  cui  veniva
illustrata la ripartizione del contributo per ogni iniziativa oggetto di richiesta;

Numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM 03.12.2013 art. 20). Verificare 
l’oggetto della PEC o i file allegati alla medesima. 
Data di registrazione inclusa nella segnatura di 
protocollo.

mailto:curie@pec.provincia.tn.it
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
https://www.curiepergine.it/


38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Cod. Fisc. 96013880222
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – www.curiepergine.it

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   curie@pec.provincia.tn.it 

Visto il ricalcolo delle percentuali spettanti a fronte delle spese effettivamente sostenute;

DETERMINA

1. di autorizzare gli impegni di spesa come da tabella allegata parte integrante e sostanziale del presente 
documento, sulla Missione 4 Capitolo cap. 402260 " Altri trasferimenti a famiglie n.a.c." del bilancio 
finanziario gestionale 2025 per un importo complessivo di euro 46.694,67, con validità dell'impegno fino al
31 dicembre 2025. 

2.  di disporre la pubblicazione all'albo dell'istituto della presente determinazione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott.ssa Tiziana Gulli

Questa nota,  se  trasmessa  in  forma  cartacea,  costituisce  copia  dell’originale  informatico  firmato
digitalmente,  predisposto  e  conservato  presso  questa  Amministrazione  in  conformità  alle  regole
tecniche (artt. 3 bis e 71D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione e stampa del
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

Ai sensi dell’art. 15 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del
presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.P. 7/1979.

Il RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
Graziella Michelon

Questa  nota,  se  stampata  in  forma  cartacea,  costituisce  copia  dell’originale  informatico  firmato
digitalmente,  valido  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  predisposto  e  conservato  presso  questa
Amministrazione.  La  firma  autografa  è  sostituita  dall’indicazione  a  stampa  del  nominativo  del
responsabile.

mailto:curie@pec.provincia.tn.it
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
https://www.curiepergine.it/

		2025-02-28T12:38:01+0100


		2025-02-28T12:39:08+0100
	Istituto di Istruzione Marie Curie




